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در پرتو وحی

یک تهیه کننده عنوان کرد
دفع مخاطب به بهانه جذب حامی مالی 

توسط برخی برنامه سازهای سیما
تهیه کننده برنامه »کام شیرین« گفت: برنامه سازان برای حفظ 
آنتن مجبور شده اند از هر بهانه ای برای تبلیغ استفاده کنند تا 

جایی که نیازهای مخاطب برآورده نمی شود.
مرتضی یعقوبی در آستانه پخش فصل سوم برنامه »کام شیرین« 
در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: برخي شرکت هاي داخلي 
از من خواسته اند که در دل برنامه تخصصی خانواده محور 
»کام شیرین« مخاطبان خود را تشویق به خرید کالا و محصولات 
کنم اما من در کجای برنامه می توانم از مخاطبم بخواهم که از 
محصولات فلان شرکت یا خدمات بانک استفاده کند .در برنامه من 
جایی برای تبلیغ محصولات نیست زیرا ما به دنبال کالبدشکافی 
مشکلات مهم رفتاري و اخلاقي زندگی مردم برای درست زندگی 

کردن هستیم.
وی ادامه داد: زمانی که کارشناس سلامت برنامه در باره 
موضوعات مهم زندگی مخاطب ما صحبت می کند آیا من 
می توانم ذهن اورا از این مسئله پرت و به خرید کالا تشویق کنم.
آیا من به خاطر نبود پول بایستی برنامه ای که مخاطب آن را 
پذیرفته و به عوامل آن اعتماد کرده تعطیل بکنم یا اینکه من هم 
 قاطی این آشفته بازار »جذب اسپانسر« شوم و مخاطب خود را 

رها کنم.
یعقوبی تصریح کرد:نباید از برنامه های تخصصی و پرمخاطب 
خواسته شود که درگیر مسئله مالی شوند و برای حفظ آنتن، 
آنها نیز به فکر تعامل با محصولات مختلف باشند .برنامه »کام 
شیرین« مثل کلاس درسی است که وقتی استاد درسش را داد 
بایستی 15 دقیقه به حلاجی مطالب ارائه شده پرداخت نه اینکه 

تبلیغ محصول خاصی را کرد.
خوشحالی العربیه 

از شهادت مدافعان حرم!
شبکه صهیونیستی – وهابی العربیه در ادامه کینه ورزی های 
خود نسبت به مسلمانان و محور مقاومت در جهان اسلام،اخبار 
شهادت مدافعان حرم را بصورت برجسته منتشر می کند و همزمان 

به نکوهش حضور مستشاری ایران در سوریه و عراق می پردازد.
این شبکه که به دلیل مواضع صهیونیستی به »العبریه« مشهور 
است، این روزها به تبلیغ تمام عیار مواضع گروهک تروریستی 
منافقین مشغول است و تمجیدهای شاه سعودی از این گروهک 

منفور را هدف استقبال قرار می دهد.
همچنین گردانندگان العربیه به عنوان مدافع تجزیه ایران، 
مدتی است نوک حملات خود را متوجه امیرنشین قطر کرده اند. 
این رویه،پس از این پی گرفته شد،که دوحه نسبت به تهران 

متمایل شده است.
پرهزینه ترین سریال سیما 

در خدمت مجیزگویی دولت!
درحالی که حسن روحانی در یکی از سخنرانی های اخیر خود 
مدعی شده که بدون در اختیار داشتن رسانه، پیروز رقابت انتخابات 
شد)!( پرهزینه ترین سریال حال حاضر سیما در آخرین قسمت 

خود به طور آشکار به مجیزگویی دولت پرداخت! 
به گزارش مشرق ، سامان مقدم که در کارنامه خود تولید 
فیلم ضدایرانی »صد سال به این سال ها« را دارد، جمعه  شب 
گذشته در آخرین قسمت از مجموعه »دیوار به  دیوار« دِین 
خود را به دولت وعده و دروغ ادا کرد و پایان  بندی کار خود را با 
پخش کلیپ دابسمش هنرمندان سریال که هر کدام بخشی از 
لباس هایشان به رنگ تبلیغاتی حسن روحانی ترکیب کرده بودند، 
با ترانه »بیست  هزار آرزو« محسن چاوشی به پایان برد. همان 
ترانه ای که در ایام انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم توسط 

محسن چاوشی در حمایت از حسن روحانی منتشر شده بود.
سریال »دیواربه  دیوار« سامان مقدم که از طرفی در ایام 
تعطیلات نوروز به  صورت شبانه از شبکه سه سیما روی آنتن رفت 
و تا پایان اردیبهشت ماه هم پخش آن ادامه داشت، فاقد نوآوری 
در فرم و محتوا و تنها بازتولید مجدد سریال قبلی این کارگردان 

در لوکیشنی تازه بود.
گویا نظارت در شبکه سوم تابع مدیریت خودمحور این 
شبکه است و کارگردان سلطنت طلب آن نیز مانند برخی 
 مجریان شبکه،خود را از ضوابطی عقلانی و روشن آزاد تصور 

کرده است!
بی بی سی:

ربنای شجریان
 اتفاقا خیلی هم شرعی است!

بی بی سی فارسی نیز درباره »شرعی بودن«ربنای شجریان 
حکم صادر کرد!

رسانه دولتی انگلیس در گزارشی ضمن نکوهش نظرجواد 
لاریجانی عضو شورای نظارت بر صداو سیما، ربنای شجریان را 

شرعی دانست.
این رسانه که عنادش با دین و ایران، بر کسی پوشیده نیست، 
به استقبال از حمایت حسن روحانی و وزیر فرهنگ دولت وی 
رفت و همپای آنان، خواستار پخش ربناخوانی شجریان از صدا و 

سیما در ماه مبارک رمضان شد.
یادآوری می شود که شجریان در گفتگویی رسانه ای، صراحتاً به 
دین اسلام اهانت کرد و در سفر به انگلیس با جمعی از بهاییان و 
ملحدین هتاک عکس یادگاری گرفت.وی سال 88 در نامه ای به 
رئیس وقت رسانه ملی، خواستار پخش نشدن کارهایش در صدا 

و سیمای جمهوری اسلامی ایران شد!
بزرگ ترین تشییع تاریخ

 به روایت خلبانان بالگرد حامل پیکر امام)ره(
 مستند »تشییع بزرگ« روایتی از وداع ملت ایران با پیکر 
امام خمینی)ره( از زبان خلبانان بالگرد حامل پیکر مطهر ایشان، در 
سالروز رحلت بنیان گذار کبیر انقلاب از شبکه افق پخش می شود.
به گزارش فارس، مصطفی فتاحی با اشاره به ساخت مستند 
»تشییع بزرگ« ویژه سالروز ارتحال حضرت امام خمینی)ره( در 
شبکه افق اظهار کرد: این مستند روایت گر بزرگ ترین تشییع تاریخ 
بشر است که در ایران و در هنگام وداع ملت با امام و مقتدایشان 

به ثبت رسید.
تهیه کننده مستند »تشییع بزرگ« گفت: در این مستند شاهد 
روایتی نو و کمتر شنیده شده از این اجتماع بزرگ انسانی از زبان 
خلبانان بالگردی هستیم که حامل پیکر مطهر امام خمینی)ره( بود.
وی عنوان کرد: در این فیلم شاهد تصاویر آرشیوی کمتر دیده 
شده یا اصلا دیده نشده از 16 خرداد سال 1368 یعنی روز تشییع 

پیکر امام راحل خواهیم بود.

روزه داری برای حصول تقوا 
برای انسان بهتر است

*»ای افرادی که ایمان آورده اید! روزه بر شما نوشته شده، 
همان گونه که بر کسانی که قبل از شما بودند نوشته شد، تا 

پرهیزگار شوید.«
* »چند روز معدودی را )باید روزه بدارید( و هر کس 
از شما بیمار یا مسافر باشد، تعدادی از روز های دیگر را 
)روزه بدارد( و بر کسانی که روزه برای آنها طاقت فرساست، 
)همچون بیماران مزمن و پیرمردان و پیرزنان( لازم است 
کفاره بدهند. مسکینی را اطعام کنند. و کسی که کار خیری 
انجام دهد، برای او بهتر است. و روزه داشتن برای شما بهتر 

است اگر بدانید.« 
البقره- ۱۸3 و ۱۸۴

نگاه

این بهانه ها نمی تواند
 پاسخ سایه جنگ و تحریم باشد!

فرض بفرمایید در انتخابات 29 اردیبهشت رقیبِ جناب آقای 
روحانی، رئیس جمهور شده بود. بعد با فاصله کمتر از یک هفته 
رئیس جمهور ایالت متحده به عربستان سفر می کرد و بخشی از 
نتیجه سفرش امضای قرارداد تسلیحاتی 110/000/000/000 
دلاری با عربستان بود. در همین سفر درباره تشکیل ناتوی عربی 
برای خطر افراطی گری ایران مذاکره می کردند. بلافاصله وزیر خارجه 
آمریکا از رئیس جمهور ما می خواست »شبکه تروریسم« کشورش 
را از بین ببرد و به آزمایش موشک های بالستیکی پایان دهد. و باز 
در همین کمتر از هفت روز، کمیته روابط خارجی سنای آمریکا 
با رایی قاطع طرحی با نام »قانون مقابله با اقدامات بی ثبات کننده 
ایران« را به تصویب می رساند و تحریم های جدیدی علیه کشورمان 

وضع می کرد. 
طبیعتا فریاد وا دیپلماسیای آقای روحانی و ... به آسمان بلند 
می شد و در بوق و کرنا می کردند که دیدید ما گفتیم اگر اینها روی 
کار بیایند کشور منزوی می شود؟ مردم یادتان هست ما گفتیم اینها 
تعامل با دنیا را بلد نیستند؟ یادتان هست ما کلیه تحریمها را در روز 
اجرای توافق لغو کردیم؟ )حالا آمریکا کلا توافقات را اجرا نمی کند به 
ما ربطی ندارد( یادتان هست گفتیم اگر اینها بیایند سایه جنگ بر سر 
کشور برمی گردد؟ سایه جنگی بزرگ تر از قرار داد صدهزار میلیاردی 

و تشکیل ناتوی عربی برای مقابله با ایران؟
اما متاسفانه همه این اقدامات در دوره دولتی اتفاق افتاد که مدعی 
تعامل با دنیاست. بله هنوز مهر شناسنامه مردم در رای به آقای روحانی 
خشک نشده است که قراردادهای بالا مهر و امضا شد. خوب دولت 
طبیعتا باید در قبال این تحرکات پاسخ بدهد. باید بگوید چه نسبتی 
بین انتخاب مجدد آقای روحانی و امضای چنین قراردادهایی هست؟ 
و باز هم دست خالی دولت، او را به استفاده از یک شیوه غیر منصفانه 
وامی دارد. آقای روحانی می گردد دنبال موضوعی که حواس مردم را 
از اصل مسئله منصرف کند و با توجه به قرار داشتن در ماه مبارک 
رمضان چه بهانه ای مناسب تر از »ربنا«؟ رئیس جمهور محترم، ربنای 
شجریان را در صفحه شخصی اش قرار می دهد و بعد هم طیف رسانه ای 
حامی دولت در اقدامی کاملا حساب شده این مطلب را به یک بحث 

چالشی تبدیل می کنند. 
البته جناب آقای رئیس جمهور تبحر خاصی در استفاده از این 
ترفند دارد. در ایام تبلیغات انتخاباتی هم دولتی که باید پاسخگوی 
عملکرد چهارساله خود باشد با رندی تمام، اساسا هرگز مشغول 
پاسخگویی نشد و البته هر چند این خیلی هنر است که شما در طول 
یک ماه تبلیغات، دست خالی ات را مشت کنی و نگذاری کسی آن را 
باز کند اما نه منصفانه است و نه صادقانه. ولی به هر حال این شگردِ 
روحانی است. در ایام تبلیغات دولت باید به سؤالات زیر پاسخ می داد. 
این که مهمترین گرهِ تحریمها، تحریم پولی و بانکی بود که بعد از 
یک سال هنوز پابرجاست، این که عزت پاسپورت ایرانی در تفلیس 
و جده و ... خدشه دار شد، این که سفره مردم کوچک تر شد و ... اما 
آقای رئیس جمهور باز هم با استفاده از شگرد خاص خودش مردم را از 
مسئله موهوم دیوارکشی خیابانی ترساند. از سایه خرافی جنگ ترساند 
و هرگز اجازه نداد رقیب دستش را باز کند. آقای روحانی تبریک 
می گویم شما انتخابات را بردید ولی برایتان گران تمام شد. شما از در 
 صداقت و انصاف با مردم وارد نشدید. شما انصاف و صداقت با مردم 

را باختید. 
حمید وحیدیان

تعاونی مصرف فرهنگیان تهران این روزها تا آستانه ورشکستگی پیش 
رفته و سوءاستفاده های میلیاردی در آن، خشم فرهنگیان را برانگیخته 
زیرا 18 هزار فرهنگی که به این تعاونی اعتماد کرده و وام گرفته اند، اکنون 

در لیست سیاه بانک ها قرار دارند.
به گزارش خبرگزاری فارس، اواسط سال گذشته بود که زمزمه های تخلف 
در صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه در فضای مجازی و محافل مختلف، 
شنیده می شد. این ماجرا شوک تلخی به جامعه به خصوص فرهنگیان وارد کرد؛ 
تلخی از آن جهت که کسی باور نمی کرد در امن ترین وزارتخانه کشور هم افرادی 

پیدا شوند که به دنبال سوء استفاده از اموال دیگران باشند.
مجلس و قوه  قضائیه به تخلفات صندوق ذخیره و بانک سرمایه ورود پیدا 
کردند و این روزها اخباری از پایان یافتن تحقیق و تفحص از بانک سرمایه به 
گوش می رسد؛ اخباری که تا حدود زیادی تخلفات مطرح شده را تأیید می کند.

اما در این روزها که هنوز تب تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه 
فروکش نکرده است، پرونده تخلفات میلیاردی در تعاونی مصرف فرهنگیان تهران 

مطرح شده است.
تعاونی مصرف فرهنگیان تهران یکی از پرسابقه ترین شرکت های تعاونی کشور 
است که این روزها در آستانه ورشکستگی قرار دارد، گذشته از تراز مالی مردود، 
تعطیلی حدود 15 شعبه از شعبات این تعاونی از سال 92 تاکنون و ناتوانی در 
پرداخت حقوق کارکنان، مسائلی است که فعالیت این تعاونی بزرگ با چند هزار 

عضو را مختل کرده است.
کارت اعتباری صدرا گِرهی در زندگی 18 هزار فرهنگی تهرانی

مدتی است 18 هزار فرهنگی تهرانی عضو این تعاونی، درگیر حواشی کارت 
اعتباری صدرا هستند. کارت خریدی که قرار بود گِرهی از زندگی آنها بگشاید اما 

گرهی جدید بر زندگی آنها زد.
مدیرعامل شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان که همزمان مدیرعامل »شرکت ف« 
هم بود در سال 92 خبری ظاهراً خوشایند را برای فرهنگیان تهرانی اعلام کرد.

وی در مصاحبه ای گفته بود »بر اساس تفاهم نامه منعقد شده با بانک سرمایه 
مقرر شد تا سقف چهار میلیون تومان به تمامی فرهنگیان استان تهران اعم از 

شاغل و بازنشسته در قالب »کارت اعتباری صدرا« تسهیلات بانکی اعطا شود.«
طبق گفته مدیرعامل تعاونی مصرف فرهنگیان و تبلیغات منتشر شده بنا بود 
سود این تسهیلات 12 درصد باشد اما در ادامه، ماجرا آن گونه که از ابتدا تبلیغ 

می شد، پیش نرفت.

یکی از کارمندان شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان در شرح ماوقع می گوید: 
»سال 91 شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان به یک شرکت خصوصی واگذار شد و 
تعاونی به مدت پنج سال در اختیار »ع.ا.ا« قرار گرفت. این شخص برای گرفتن 
وام برای فرهنگیان با بانک سرمایه قرارداد بست. ابتدا قرار بود وام چهار میلیونی 
با سود 12 درصد به فرهنگیان تهرانی داده شود ولی بعد از مدتی متوجه شدیم 
سود 24 درصد است و بازپرداخت وام  چهار میلیونی تا 6 میلیون و بیشتر شد 
و علاوه بر آن پولی که از حقوق معلمان کسر می شد به حساب بانک سرمایه 

نمی رفت و سوءاستفاده از پول معلمان صورت گرفت.«
وی ادامه می دهد: »چند ماه بعد از آغاز اقساط، معلمان در سال 93 متوجه 

این سوءاستفاده مالی شدند.«
فروش اجناس بی کیفیت به2 برابر قیمت بازار!

یک بانوی فرهنگی تهرانی که سال 92 برای دریافت کارت اعتباری صدرا 
ثبت نام کرده است، می گوید: »اطلاع رسانی ها از طریق سایت بود و در بروشور 
به تک تک مدارس ارسال شد؛ من طلا خریدم که البته بدون صدور فاکتور بود. 
از قرارداد دریافت وام به ما نسخه نمی دادند و خیلی از همکارانی که طلا خریده 
بودند با همان تصور سود 12 درصد کارت اعتباری، همان جا طلا را می فروختند.«
وی اضافه می کند: »ابتدا گفتند اگر می خواهید وام بگیرید باید سهم الشرکه 
خود را در تعاونی افزایش دهید! که مجبور شدیم این کار را انجام دهیم؛ بازپرداخت 

اقساط قرار بود بعد از 6 ماه شروع شود اما اقساط فوری از حقوق کسر شد.«
این فرهنگی متضرر از دریافت کارت اعتباری صدرا در ادامه می گوید: »مسئله 
دیگر کیفیت کالاها و گرانی آنها بود. همکاران از گرانی تا دو و نیم برابری قیمت 
این کالاها و کیفیت لوازم خانگی های بدون گارانتی که بعد از مدت کمی استفاده 

سوختند، شاکی بودند اما شکایتشان به جایی نرسید.«
بانک سرمایه هم تخلف کرد

محمد ملک پور فرهنگی بازنشسته ای است که بعد از دیدن آگهی این کارت 
اعتباری چهار میلیون تومانی اقدام به دریافت آن و خرید از تعاونی مصرف می کند 
و اقساط هم از حقوقش کم می شود اما بعد از مدتی از طرف بانک به او اعلام 
می کنند که 9 قسط را نپرداخته و باقی اقساط را هم با تأخیر پرداخته است و به 
همین دلیل مشتری بدحساب منظور شده و دیگر تسهیلاتی به او ارائه نمی شود.
ملک پور می گوید: »بانک سرمایه هم تخلف کرده بود زیرا باید به ما اطلاع 

می داد که مبالغ اقساط واریز نشده است.«
وی ادامه  می دهد: »برای صدور کارت 44 هزار تومان از من و 18 هزار فرهنگی 

دیگر گرفتند که قرار بود سودش 12 درصد باشد اما 24 درصد بود و وقتی اعتراض 
کردیم گفتند که جایی نوشته نشده 12 درصد، نرخ روز منظور بوده است در حالی 

که با نرخ روز هم 24 درصد تخلف بوده است.«
آش نخورده و دهان سوخته!

جمشید زاهدی فرهنگی دیگری است که در این طرح قربانی شده است؛ 
برای دریافت این کارت اعتباری ثبت نام کرده اما آن را دریافت نکرده و  مصداق 
آش نخورده و دهان سوخته است، او می گوید: »به من گفتند که چون فعلا به 
جنسی برای خرید از فروشگاه نیاز نداری بعداً کارت تو را می دهیم، اما بعداً هرچه 
مراجعه کردم بی فایده بود و بعد از مدتی متوجه شدم که پول کارت را به حساب 

شخصی ریخته اند.«
وی می افزاید: »اکنون در لیست سیاه بانک قرار گرفته ام و حق استفاده از هیچ 
تسهیلاتی ندارم. به من می گویند هم اصل و هم سود و تأخیر وام را به بانک بدهکارم 
در حالی که هرگز وامی به من داده نشد و از همان ابتدا به حساب مدیرعامل رفت.«

20میلیارد تومان ناپدید شد، فرهنگیان بدحساب شدند
بر اساس اسنادی که وجود دارد حداقل پنج قسط ابتدایی 18 هزار فرهنگی 
تهرانی که مبلغ آن 178 هزار تومان بوده است به حساب شرکت تعاونی مصرف 
رفته و مورد سوءاستفاده شخصی قرار گرفته است. مبلغی که حداقل بیست 

میلیارد تومان است.
از سوی دیگر چون مبلغ وام به حساب بانک سرمایه نرفته است، فرهنگیان 
دریافت کننده وام کارت اعتباری صدرا در لیست سیاه بانک مرکزی قرار گرفته اند 

و از دریافت تسهیلات محرومند.
از قرارداد »خود با خود« تا فاکتورسازی برای دریافت وام میلیاردی

سید مجتبی قریشیان عضو هیئت مدیره تعاونی مصرف فرهنگیان تهران در 
شرح تخلفات صورت گرفته در این تعاونی به فارس می گوید: »اولین تخلف بدو 
تغییر مدیرعاملی »ع.ا. ا« اتفاق افتاد. او که پیش از این یکی از غرفه داران تعاونی 
بود با کمک فردی به سمت مدیرعاملی شرکت »ف.آ.ک« رسید و بعد مدیرعامل 
تعاونی شد که به دلیل تخلف بودن مدیرعاملی همزمان در دو شرکت تجاری از 

شرکت »ف« استعفا داد و رئیس هیئت مدیره آن شد.«
وی ادامه می دهد: »بعد از مدتی قراردادی بین شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان 
و شرکت »ف.ا.ک« برای مشارکت در سرمایه گذاری منعقد شد که رسماً تمام 
شعبات تعاونی به مدیرعامل واگذار شده بود و این قرارداد به دلیل ذینفع بودن 

مدیرعامل دو سال و نیم بعد و در سال 94 ملغی شد.«

قریشیان اضافه می کند: »تخلف بعدی کارت صدرا بود که از حقوق 18 هزار 
فرهنگی میلیاردها تومان به حساب های شخصی رفت و فرهنگیان هم بدحساب 

معرفی شدند.«
این عضو هیئت مدیره تعاونی مصرف فرهنگیان تهران که یک بار در دفتر 
مرکزی مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفته و پرونده های مختلف شکایت برای 
اثبات تخلفات را مستند دنبال می کند، ادامه  می دهد: »مدیرعامل شرکت تعاونی 
مصرف فرهنگیان دفتر مرکزی تعاونی را به مبلغ دو میلیارد و 200 میلیون تومان 
فروخت که یک و نیم میلیارد آن فی المجلس دریافت شد اما هرگز به حساب 

تعاونی نیامد! البته به طور کلی او حق فروش دفتر را هم نداشت.«
قریشیان می گوید: »مانع حضور من در جلسات می شدند و بعد از مدتی هم 
به بهانه غیبت، مرا از هیئت مدیره اخراج کردند اما با حکم دادگاه توانستم دوباره 

عضو هیئت مدیره شوم.«
وی با اشاره به تخلف دیگری ادامه  می دهد: »فاکتور فروش 6 میلیاردی برای 
دریافت وام از بانک توسعه تعاون تهیه کردند و وقتی پذیرفته نشد با همان شماره 
نامه فاکتور قبلی این بار به مبلغ دو و نیم میلیارد فاکتور نوشتند. این پول هم به 
حساب مدیرعامل رفت و مشخص نیست به حساب تعاونی بازگشته است یا خیر.«

این عضو هیئت مدیره تعاونی مصرف فرهنگیان تهران از عدم همکاری 
نهادهای نظارتی و تشکل های مدعی دفاع از حقوق فرهنگیان بسیار ناراحت است.

مدیر متخلف 100 میلیارد تومان از صندوق ذخیره، 
وام یک درصدی دریافت کرده است

جبار کوچکی نژاد عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
نیز با بیان اینکه مدیرعامل اسبق تعاونی مصرف فرهنگیان تهران از متهمین پرونده 
تخلف بزرگ صندوق ذخیره فرهنگیان است، اظهار داشت: »این شخص وام 100 
میلیارد تومانی با سود نیم درصد و مدت زمان تنفس طولانی از صندوق ذخیره 

دریافت کرده و مدتی هم در بازداشت بوده است.«
حداقل تقاضای فرهنگیان: برخورد جدی کنید

18  هزار فرهنگی که از مالشان سوءاستفاده شده و هرچه پیگیری می کنند 
خبری از برخورد قاطع با سوءاستفاده کنندگان، نمی شنوند، در کنار این ناراحتی ها 
به جای حمایت و پیگیری از سوی آموزش و پرورش، خبر تکذیب هرگونه ارتباط 

این وزارتخانه را با کارت صدرا می بینند.
فرهنگیان حداقل تقاضایی که دارند مساعدت دستگاه های مختلف در برخورد 

جدی با متخلفین است.

تخلفات نجومی در تعاونی مصرف فرهنگیان

 ماجرای تلخ 18 هزار فرهنگی که وارد »لیست سیاه بانک ها« شدند

نماینده سابق ولی فقیه در آذربایجان شرقی 
در مراسم خداحافظی خود، مردم این استان را 

به انقلابی بودن و انقلابی ماندن توصیه کرد.
آیت الله محسن مجتهدشبستری دیروز در آئین 
بدرقه مردم تبریز از وی در فرودگاه بین المللی 
این شهر، افزود: من توصیه رهبری را به همه 
مردم آذربایجان می کنم و آن این است که مردم 
ولایت مدار و با بصیرت این خطه باید تلاش کنند 
همواره انقلابی بودن و انقلابی ماندن را مدنظر 

قرار دهند.
وی با بیان اینکه این انقلاب مفت و مجانی به 
دست نیامده است، اظهار کرد: در این راستا طبق 
تاکیدات مقام معظم رهبری باید مدیریت ها انقلابی 
باشد و مسئولان بیش از پیش به مدیریت جهادی 

و انقلابی توجه کنند.
آیت الله مجتهدشبستری از اقشار مختلف مردم 
آذربایجان درخواست کرد تا در صحنه های مختلف 

حاضر شوند و آنرا تداوم بخشند.
وی از آذربایجان به عنوان استان حساس در 

کشور نام برد و از اهالی این خطه از ایران اسلامی 
خواست تا مراقب تمام تحولات باشند، چون این 
منطقه از هر جهت مورد طمع دشمنان بوده است، 

مثل اوایل انقلاب که می خواستند با جدا کردن این 
استان از ایران به انقلاب اسلامی ضربه بزنند.

امام جمعه سابق تبریز گفت: دشمنان زمانی 

خواستند آذربایجان را تجزیه کنند و بارها این 
توطئه ها تکرار شد، اما غیرت و ایمان مردم 
آذربایجان مانع از آن اهداف شوم شد تا آذربایجان 
عزیز از میهن اسلامی جدا نشود، باید حواستان جمع 

باشد و مراقب باشید.
آیت الله مجتهدشبستری از مردم خواست تا 
پاسدار خون شهدا باشند، زیراکه 200 هزار شهید 
در دوران دفاع مقدس داده ایم و این اسلام و انقلاب 

برای ما عزیز است.
امام جمعه سابق تبریز از مردم آذربایجان و تبریز، 

طلب حلالیت کرد.
به گزارش ایرنا، آیت الله محسن مجتهد شبستری 
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه 
سابق تبریز با 80 سال سن پس از 22 سال به دلیل 

شرایط جسمانی از این سمت خداحافظی کرد.
سیدمحمدعلی  والمسلمین  حجت الاسلام 
آل هاشم از روحانیون برجسته آذربایجان و رئیس 
عقیدنی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی به عنوان 

امام جمعه جدید تبریز منصوب شده است.

آیت الله مجتهدشبستری
 از مردم آذربایجان شرقی خداحافظی كرد

رییس  جمهور در ضیافت افطار با مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی:

باید كاری كنیم كه در این كشور هیچ كس
 احساس بی پناهی نکند

رئیس جمهور در مراسم دیدار و ضیافت 
افطار با مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور با 
بیان اینکه ماه رمضان برای هوشیاری و 
بیداری در مسیر تلاش و فداکاری برای 
همنوعان است، گفت: اگر در جامعه همگان 
این احساس را داشته باشند که عضو یک 
خانواده هستیم، مشکلات و گرفتاری های 

اجتماعی برطرف خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، حجت الاسلام دکتر حسن روحانی 
شامگاه دوشنبه در این نشست که در فضایی 
صمیمی برگزار شد، اظهارداشت: همه در این 
کشور فرزندان ایران هستند و باید همگان نسبت 

به مددجویان و ایتام احساس مسئولیت کرده و 
نسبت به آنان حس سرپرستی داشته باشیم.

وی تصریح کرد: مطلوب در جامعه ما این 
است که همه نسبت به هم احساس مشترک 
داشته،  یکدیگر را دوست داشته باشیم و برای 

رفاه و زندگی هم ایثار کنیم.
در این مراسم که در مرکز خیریه معلولین 
ذهنی وحدت برگزار شد، پیش از سخنان 
رئیس جمهور، انوشیروان محسنی بندپی رئیس 
سازمان بهزیستی کشور و پرویز فتاح رئیس 
کمیته امداد امام خمینی)ره( در سخنانی گزارشی 
را از برنامه های حمایتی دولت از محرومین و 
مددجویان تحت پوشش این دو سازمان، ارائه 

کردند.

 شهادت پاداش 38 سال مجاهدت »حاج شعبان نصیری«

تشییع باشکوه پیکر مطهر سردار شهید شعبان نصیری
 بر دوش مردم قدرشناس تهران

پیکر مطهر سردار مدافع حرم شهید 
»شعبان نصیری« از فرماندهان دوران دفاع 
مقدس که روز جمعه توسط تکفیری های 
داعش در عملیات آزاد سازی غرب شهر 
موصل عراق به شهادت رسید در تهران 

تشییع شد.
به گزارش ایرنا، پیکر شهید نصیری دیروز با 
حضور جمعی از مسئولان کشوری و لشکری، 
همرزمان شهید در دوران دفاع مقدس، خانواده 
شهدا و جمعی از  مردم و بسیجیان از مسجد 
امیرالمومنین )ع( شهرک شهید محلاتی تهران 

تشییع شد.
در این مراسم باشکوه آیت الله موحدی 
کرمانی امام جمعه موقت تهران بر پیکر پاک 
شهید نصیری اقامه نماز کرد و سپس پیکر پاک 
شهید شعبان نصیری با تشییع مردم شهید پرور 
برای خاکسپاری به قطعه 29 گلزار شهدای 

بهشت زهرا )س( تهران انتقال یافت.
مراسم بزرگداشت این شهید بزرگوار روز 
پنجشنبه 11 خرداد در مسجد امام خمینی )ره( 

شهرک شهید محلاتی تهران برگزار می شود.
مجاهدت 38 ساله

سردار شهید حاج شعبان نصیری در دوران 
دفاع مقدس سمت هایی همچون جانشین فرمانده 
گردان امام سجاد )ع( و جانشین فرمانده گردان 
حضرت علی اکبر)ع( لشکر 10 سیدالشهدا)ع( را 

برعهده داشت.
به گزارش مشرق، شهیدنصیری در قرارگاه 
فوق سری نصرت نیز حضور داشت و فعالیت های 
گوناگونی را در کنار فرماندهان این قرارگاه از 
جمله سردار محمد باقری و سردار شهید علی 

هاشمی انجام می داد.
این شهید سر افراز مدتی در لشگر 9  بدر به 
فرماندهی شهید اسماعیل دقایقی فعالیت کرد و 
با شهادت این سردار در عملیات کربلای 5، در 
جایگاه رئیس ستاد این لشگر به فرماندهی حاج 

محمدرضا نقدی مشغول فعالیت شد. اخلاق 
نیکو و پسندید  اش، مجاهدین عراقی لشگر بدر 

را شیفته او کرده بود.
شهید نصیری همچنین در آموزش نیروهای 
قدس سپاه پاسداران نقش ویژه ای داشت و 
تجربیات خود در زمان جنگ را در اختیار نیروهای 

تازه نفس می گذاشت.
او حتی از دیگر کشورهای اسلامی هم غافل 
نبود و سال 1390 برای کمک به مردم مظلوم 

سومالی، عازم موگادیشو شد.

حاج شعبان نصیری با آغاز درگیری های 
سوریه و عراق، دوباره لباس رزم به تن کرد و 
راهی دمشق، حلب، کربلا و سامرا شد. او حضور 
موثری در سوریه داشت و رفاقت  و نزدیکی اش 
به فرمانده دلاور نیروی قدس سپاه، سردار حاج 
قاسم سلیمانی باعث شده بود از مشورت های او 
در عرصه های مختلف، استفاده کنند؛ اما آشنایی 
قدیمی اش با مجاهدان عراقی و تسلط او بر زبان 
و منش و رفتار آنها باعث شد فعالیت هایش را در 
مبارزه با داعش در عراق متمرکز کند. همرزمان 
عراقی او در جنگ تحمیلی در لشگر بدر حالا با 
تشکیل حشد الشعبی ها، مشغول مبارزه با داعش 
در شمال عراق برای آزادسازی موصل و استان های 
همجوار بودند و بهترین موقعیت فراهم شده بود تا 
حاج شعبان در کنار آنها، تمام تجربیات و دانسته 

هایش را در طبق اخلاص قرار دهد.
حدود یک ماه قبل از شهادت، مورد اصابت 
گلوله های مستقیم داعشی ها قرارگرفت و از ناحیه 
دست راست به شدت مجروح شد. با همان دستی 
که حالا قدرت بالا آمدن نداشت، دوباره بی محابا 
عازم عراق شد و مبارزاتش را ادامه داد تا اینکه 
منطقه عمومی تل عفر در غرب موصل، مقتل 
او شد و عصر جمعه گذشته در شب اول ماه 
مبارک رمضان به همراه جمعی از دوستانش در 
کمین تله انفجاری داعش افتاد و به سوی یاران 

شهیدش پرکشید.


